ПРИКАЗ
№ 29-О/Д от 09.01.2023г.

«О назначении ответственных за обеспечение
питьевой водой, за питьевой режим в группах,
включение и выключение бактерицидных установок
в МБДОУ д/с №39»

На основании Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы
СанПиН 2.1.4.1116-02Гигиенические требования к качеству воды, расфасованной в
емкости. Контроль качества (с изменениями от 25 февраля 2010 г., 28 июня 2010 г.)
И"Р 3.5.1904-04. 3.5. Использование ультрафиолетового бактерицидного излучения
для обеззараживания воздуха в помещениях. Руководство» (утв. Главным
государственным санитарным врачом РФ 04.03.2004), СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения».

ПРИКАЗЫВАЮ:
Щ -

1. Назначить ответственным за обеспечение питьевой водой воспитанников
МБДОУ д/с №39, отвечающей обязательным требованиям при наличии
документов подтверждающих ее происхождение, безопасность и качество -
кладовщика Соколову Анну Сергеевну.

2. Назначить ответственных за питьевой режим младших воспитателей,
помощника воспитателя.

3. Назначить воспитателей ответственными за включение и выключение
бактерицидных установок.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с №39 елезнева И. А.